



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
04/2022 - 02



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 05/2022

No dia 22 de Março de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.117.320/0001-78, com sede à TV SETE DE SETEMBRO nº 37 CEP 49900-000 – Propriá-SE neste ato legalmente representado por **Valberto de Oliveira Lima**, portador do CPF nº **12754447504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA** CNPJ: **40.875.652/0001-94**

Representante: **LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA**

Telefone: (79) 3322-4437

Email: comercialtricoloridaserra@gmail.com

Endereço: PRAÇA CEL. JOÃO FERNANDES DE BRITTO, 930 - CENTRO, Propriá - SE - 49900-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	Algodão cru, sem fibras; tipo hidrófobo; embalagem pesando 500 gramas.	105,00	EMB	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 11,00	R\$1.155,00
5	Apagador para quadro branco, tamanho aproximado: 15x06cm	94,00	UND	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 5,00	R\$470,00
7	Cola epóxi de secagem rápida, ; Seca em cerca de 10 min. Unidade pesando 23g.	71,00	UND	DURAPOXI	DURAPOXI	R\$ 5,50	R\$390,50
9	Balão de látex, cores diversas, nº 07, liso, pacote com 50 unidades.	380,00	PCT	ARTFESTA	ARTFESTA	R\$ 4,50	R\$1.710,00
10	Balão Decoração Festa Junina Grande material plástico	210,00	UND	ARTESÃ	ARTESÃ	R\$ 13,90	R\$2.919,00
12	Barbante em algodão cru 4/8 (8 fios); Rolo pesando 250 gramas.	130,00	ROLO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 6,00	R\$780,00
16	Bloco para anotação com ou sem pauta, medindo aproximadamente 140mmx190mm; com 50 folhas; Pacote com 10 unidades; Em papel branco, superfície lisa que aceita escrituração de tinta sem borrar	400,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 3,70	R\$1.480,00
29	Caixa organizadora plástica, com tampa (transparente); 60 litros	45,00	UND	SANREMO	SANREMO	R\$ 80,00	R\$3.600,00
64	Fichário de mesa, medindo 6x9 em acrílico, na cor fumê	88,00	UND	GOLLER	GOLLER	R\$ 110,00	R\$9.680,00
71	Fita adesiva fosca 50mm x 50m	180,00	UND	SELETA	SELETA	R\$ 2,50	R\$450,00

(Handwritten signatures and initials)

Total: R\$ 130.688,30

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
80	Grampeador semi industrial, cap. p/100 fls. Est. Met. Base de borracha, utiliza grampos 23/6, 23/8 e 23/10, cor preto e metal e excelente durabilidade	32,00	UND	BRW	BRW	R\$ 83,90	R\$2.684,80
94	Massa de modelar a base de cera, POTE c/12 cores, medindo: 80x180x20mm; pote 180gramas	1.250,00	POTE	BRW	BRW	R\$ 5,85	R\$7.312,50
96	Organizador de escritório em acrílico cristal, com no mínimo 3 divisórias	110,00	UND	BRIGHT	BRIGHT	R\$ 95,00	R\$10.450,00
97	Palito de churrasco, pacote com 50 unidades	210,00	PCT	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 3,45	R\$724,50
100	Papel A-4 branco, 75g/m², resma com 500 folhas.	3.150,00	RESMA	REPORT	REPORT	R\$ 20,00	R\$63.000,00
110	Papel sulfite reciclado A4, 75g. Pacote com 500 folhas	60,00	PCT	OPPLINE	OPPLINE	R\$ 21,00	R\$1.260,00
115	Pasta aba de plástico com elástico, tamanho ofício; lombada de 40mm	340,00	UND	DAC	DAC	R\$ 3,70	R\$1.258,00
125	Perfurador de papel em metal com guia plástico, 2 furos, capacidade para furar 100 folhas.	54,00	UND	BRW	BRW	R\$ 142,00	R\$7.668,00
127	Pilha alcalina tamanho AA, embalagem com 4 unidades.	360,00	EMB	SONY	SONY	R\$ 4,35	R\$1.566,00
128	Pilha alcalina tamanho AAA - palito, embalagem com 4 unidades.	183,00	EMB	SONY	SONY	R\$ 5,00	R\$915,00
132	Pincel escolar nº 06 - ponta chata; cabo longo.	220,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,95	R\$649,00
133	Pincel escolar nº 12 - ponta chata; cabo longo.	120,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 4,00	R\$480,00
134	Pincel escolar nº 20 - ponta chata; cabo longo.	170,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 5,80	R\$986,00
150	Tinta spray multiuso, aproximadamente 240g; cores variadas.	305,00	UND	LUX	LUX	R\$ 20,00	R\$6.100,00
151	Bobina Picotada 20x30, 1kg, c/1000 Sacos, Transparente	60,00	ROLO	SERGIPLAST	SERGIPLAST	R\$ 50,00	R\$3.000,00

Total: R\$ 130.688,30

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **22/03/2023**, a contar do dia **22/03/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Valberio de Oliveira Lima
PREFEITURA MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA

06793232525

Dados: 23/03/2022 12:45:40

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA
40.875.652/0001-94

Camille Arruda
Camille Aragão de Arruda
Secretaria Municipal de Saúde de Propriá
Decreto: 002/2022

Karine F. Alves
Karine F. Alves
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PROPRIÁ
23/03/2022

SIDNEY ALVES ROCHA